
 1 

  
                                                                                                                                    
  

     
           REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 421-03/14-01/04 
URBROJ: 2176/01-01-14-6 
Sisak, 1. listopada 2014. 
  
 

Na temelju članka 28. Statuta Sisačko-moslavačke županije («Službeni glasnik 
Sisačko - moslavačke županije», broj 11/09, 5/10, 2/11 i 3/13), Županjska skupština Sisačko-
moslavačke županije  na 8. sjednici  održanoj 1. listopada 2014. godine, donijela je 

 
O D L U K U 

o poticajima u poljoprivredi u 
Sisačko-moslavačkoj županiji za 2014. godinu 

 
 
I. OPĆI  UVJETI 

 
Članak 1. 

 
      Ovom se Odlukom utvrñuju vrste proizvodnji u poljoprivredi za koje se u 2014. godini 
dodjeljuju županijska poticajna novčana sredstva (u daljem tekstu: županijski poticaji), opći 
uvjeti, kriteriji i postupak dodjele, te prava i obveze korisnika županijskih poticaja. 

 
Članak 2. 

 
      Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim gospodarstvima (u daljnjem tekstu: 
korisnicima) poticati sljedeće: 
 

A)  POTICANJE BILJNE PROIZVODNJE  
 
      1. Poticaji za podizanje novih višegodišnjih nasada 
      1.1. Nabava loznih cijepova, 
      1.2. Nabava voćnih sadnica, 

1.3. Nabava sadnica jagoda   
 

      2. Poticaji u ratarstvu 
2.1. Proizvodnja uljane repice  
 
3. Poticaji za proizvodnju ljekovitog bilja 

      3.1. Poticaji za podizanje novih nasada ljekovitog bilja 
 
B)  MJERE RURALNOG RAZVOJA  

        
    1. Poticanje osiguranja poljoprivredne proizvodnje 
    1.1. Osiguranje poljoprivrednih usjeva i višegodišnjih nasada 



 2 

 
 

2. Poticaji za nabavu i postavljanje zaštitnih mreža trajnih nasada 
2.1. Nabava i postavljanje sustava za zaštitu trajnih nasada od tuče 
 
3. Poticanje izgradnje plastenika i staklenika 
3.1. Nabava i izgradnja plastenika i staklenika 
 
4. Poticanje nabave i postavljanja sustava za navodnjavanje 
4.1. Nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje 
           
5.  Poticanje kapitalnih ulaganja u preradi poljoprivrenih proizvoda  
5.1. Izgradnja, adaptacija, rekonstrukcija i opremanje objekata za proizvodnju, preradu, 
čuvanje i skladištenje poljoprivrednih proizvoda 
 
6.  Poticanje pčelarske proizvodnje  
6.1. Nabava novih košnica i pčelarske opreme 
     
7. Poticaj za ekološku poljoprivrednu proizvodnju 
7.1. Sufinanciranje ekološke proizvodnje u poljoprivredi 
7.2. Sufinanciranje nadzora i certifikata 
 
8. Poticaji za legalizaciju bespravno izgrañenih objekata za poljoprivrednu namjenu   
8.1. Sufinanciranje izrade tehničke dokumentacije za legalizaciju bespravno izgrañenih 
objekata za poljoprivrednu namjenu 
 
9. Poticanje okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta  
9.1. Sreñivanje i okrupnjavanje poljoprivrednog zemljišta. 
 
C)  POSEBNA POTPORA POLJOPRIVREDI 
  
1. Poticaj za nabavu rasplodnog materijala u sustavu krava-tele   
1.1. Sufinanciranje nabave  rasplodnih bikova za prirodni pripust za sustav krava-tele  
 
2. Poticanje vlastitog uzgoja junica 
2.1. Vlastiti uzgoj junica za proizvodnju mlijeka 
 
3.  Poticaj za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja 
3.1.  Uzgoj i držanje autohtonih pasmina konja hrvatski  posavac i hrvatski hladnokrvnjak 
 

Članak 3.  
 
      Korisnici županijskih poticaja iz članka 2. ove Odluke isključivo su poljoprivredna 
gospodarstva koja se bave uzgojem poljoprivrednih kultura, držanjem i uzgojem stoke, 
proizvodnjom poljoprivrednih proizvoda (u daljnjem tekstu: poljoprivredna aktivnost), a 
upisana su u Upisnik poljoprivrednih gospodarstva  (u daljnjem tekstu: Upisnik) i imaju 
prebivalište i sjedište na području Sisačko-moslavačke županije, te imaju poljoprivredne 
površine i poljoprivrednu proizvodnju za koju traže županijski poticaj na području Sisačko-
moslavačke županije. 
 



 3 

Članak 4.  
 
      Poljoprivredno gospodarstvo je proizvodno-gospodarska jedinica koja obavlja 
poljoprivrednu aktivnost, a djeluje kao trgovačko društvo, obrt ili zadruga ako je registrirano 
za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, te kao seljačko gospodarstvo ili obiteljsko 
poljoprivredno gospodarstvo i upisani su u Upisnik. 
 

Članak 5.  
 
      Sredstva županijskih poticaja iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Sisačko-
moslavačke županije za 2014. godinu, Program A07 1001 Razvoj poljoprivrede.      
            

Članak 6. 
 

      Zbog postizanja ravnomjernijeg razvoja svih područja Sisačko-moslavačke županije za 
korisnike koji imaju prebivalište i sjedište, te vrše poljoprivrednu aktivnost na području 
posebne državne skrbi u Sisačko-moslavačkoj županiji  iznosi županijskih poticaja iz članka 
2. ove Odluke  uvećavaju se za 20%. 
 

Članak 7. 
 

      Sukladno Zakonu o područjima posebne državne skrbi («Narodne novine», broj 86/08 i 
57/11) područja posebne državne skrbi Sisačko-moslavačke županije jesu gradovi i općine: 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Hrvatska Kostajnica, Jasenovac, Majur, 
Topusko, Glina, Novska, Petrinja, Sunja, te naselja Grada Siska – Blinjski Kut, Klobučak, 
Letovanci, Madžari, Staro Selo i Vurot. 
 

Članak 8.  
 
      Najviši ukupni godišnji iznos svih županijskih poticaja koje jedan korisnik može ostvariti 
u tekućoj godini iznosi 100.000,00 kuna. 

 
Članak 9. 

 
      Iznos iz članka 8. ove Odluke uvećava se za 20% za područja posebne državne skrbi iz 
članka 7. ove Odluke.  

 
Članak 10.  

 
      Pojedini županijski poticaj korisnicima se isplaćuje jednokratno, jednom godišnje i to 
nakon obavljene poljoprivredne aktivnosti, a najkasnije do kraja tekuće godine odnosno do 
31. prosinca 2014. godine. 
 

Članak 11. 
 
      Konačni iznos ukupnog poticaja po pojedinoj poticajnoj mjeri odredit će se nakon obrade 
svih zaprimljenih zahtjeva za poticaj. 
 
 
 



 4 

Članak 12. 
 

      Uvjet za ostvarivanje poticaja u biljnoj proizvodnji je korištenje certificiranog sjemena i 
sadnog materijala kao i nadziranog sadnog materijala, osim u ekološkoj proizvodnji. 
 

A)   POTICANJE BILJNE PROIZVODNJE 
 

1. Poticaji za podizanje novih višegodišnjih nasada     
1.1. Nabava loznih cijepova  

Članak 13. 
 

      Županijski poticaj nabave loznih cijepova odobrit će se onom korisniku koji je u tekućoj 
godini u vinogradu posadio najmanje 400 loznih cijepova preporučenih sorti za područje 
podregija Moslavina i Pokuplje (članak 5. Pravilnika o Nacionalnoj listi priznatih kultivara 
vinove loze, «Narodne novine»,  broj 159/04, 14/05, 42/05, 62/05, 3/06, 37/06, 76/06, 44/07, 
118/07, 133/07, 86/08, 153/09, 46/10, 129/10, 31/11, 78/11 i 67/12), a za sortu škrlet 
najmanje 100 loznih cijepova.  
 

      Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 5,00 kn po posañenom loznom cijepu, a za 
sortu škrlet do 7,00 kuna po posañenom loznom cijepu. 
 

      Maksimalini iznos poticaja  koji jedan korisnik može ostvariti je 30.000,00 kuna.  
     
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ BP 1.1. 
za lozne cijepove plaćene do 30. lipnja 2014. godine. 
 

1.2. Nabava voćnih sadnica                                                                                                                                                                                                                                             
Članak 14. 

 

       Županijski poticaj nabave voćnih sadnica odobrit će se onom korisniku koji je u tekućoj 
godini u voćnjaku posadio najmanje 500 voćnih sadnica jabuke na podlozi M 9, najmanje 250 
sadnica jabuke na podlozi MM 106, najmanje 100 sadnica jabuke na podlozi sjemenjak 
(Malus Silvestris), najmanje 500 sadnica kruške na dunji, najmanje 150 sadnica kruške na 
sjemenjaku (Pirus Comunis), najmanje 150 sadnica šljive, marelice, višnje, trešnje, breskve ili 
lijeske, najmanje 100 sadnica nektarine ili dunje, najmanje 50 sadnica oraha ili pitomog 
kestena, najmanje 100 sadnica borovnica, te najmanje 2.000 sadnica maline i najmanje 1.250 
sadnica kupine. 
 

      Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 5,00 kuna po voćnoj sadnici, odnosno do 7,00 
kuna po sadnici šljive, do 25,00 kuna po sadnici oraha, do 20,00 kuna po sadnici kestena, do 
15,00 kuna po sadnici borovnice, do 1,50 kuna po sadnici lijeske, do 3,00 kune po sadnici 
kupine  i do 4,00 kune po sadnici maline.  
 

      Maksimalini iznos poticaja  koji jedan korisnik može ostvariti je 30.000,00 kuna. 
 

      Zahtjev za poticaj  podnosi se do 31. listopada  za tekuću godinu na Obrascu SMŽ BP 1.2. 
 
1.3. Nabava sadnica jagoda   

Članak 15. 
 
      Županijski poticaj nabave sadnica jagoda odobrit će se onom korisniku koji je u tekućoj 
godini posadio najmanje 5.000 sadnica jagoda, najmanje A kvalitete.  
 
      Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 0,60 kuna po posañenoj sadnici. 



 5 

 
      Maksimalni iznos poticaja  koji jedan korisnik može ostvariti je 30.000,00 kuna. 
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ BP 1.3. 
 
 2. Poticaji u ratarstvu 
 2.1. Proizvodnja uljane repice  

Članak 16. 
 

      Županijski poticaj u ratarstvu odobrit će se korisniku za proizvodnju uljane repice u 
proizvodnoj godini 2013./2014. Najmanja  površina koja će se poticati je 5 ha. 
 
      Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 200,00 kuna po hektaru posijane uljane repice, a najviši 
iznos koji jedan korisnik može ostvariti je 10.000,00 kuna. 
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ BP 2. 
 
3. Poticaji za proizvodnju ljekovitog bilja 
3.1. Poticaji za podizanje novih nasada ljekovitog bilja 

 
Članak 17. 

 
      Županijski poticaj za sadnju ili sjetvu ljekovitog bilja odobrit će se onom korisniku koji u 
tekućoj godini posije ili posadi ljekovito bilje na površini od najmanje 0,20 ha. 
 
      Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 5.000,00 kuna po hektaru posijanog ili posañenog 
ljekovitog bilja, a najviši iznos koji jedan korisnik može ostvariti je 10.000,00 kuna. 
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ BP 3. 
 

B)  MJERE RURALNOG RAZVOJA  
        
1. Poticanje osiguranja poljoprivredne proizvodnje 
1.1. Osiguranje poljoprivrednih usjeva i višegodišnjih nasada 
 

Članak 18. 
 
      Sufinanciranje premije osiguranja ratarskih usjeva, proizvodnje povrća na otvorenom i 
trajnih nasada, odobrit će se onom korisniku koji ima zaključenu policu osiguranja za tekuću 
godinu od rizika mraza, tuče, požara, udara groma, oluje, poplave, te gubitka kvalitete ploda, i 
platio je premiju osiguranja za tekuću godinu prema zaključenoj polici osiguranja. 
 
      Poticaj se odobrava u visini do 25%-tnog iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu. 
Minimalna visina premije po ugovorenim policama osiguranja koja se priznaje po jednom 
korisniku iznosi 2.000,00 kuna, a ukupna maksimalna 30.000,00 kuna.  
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada  za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 1. 

 
2. Poticaji za nabavu i postavljanje zaštitnih mreža trajnih nasada 
2.1. Nabava i postavljanje sustava za zaštitu trajnih nasada od tuče 



 6 

Članak 19. 
 
      Županijski poticaj za nabavu i postavljanje sustava za zaštitu trajnih nasada od tuče 
odobrit će se onom korisniku koji u tekućoj godini nabavi i postavi sustav za zaštitu od tuče 
na površini od najmanje 0,5 ha trajnih nasada. Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 20.000,00 
kn/ha nasada na kojem je postavljen sustav. 
 
     Maksimalini iznos poticaja  koji jedan korisnik može ostvariti je 30.000,00 kuna. 
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 2. 
 
3. Poticanje izgradnje plastenika i staklenika 
3.1. Nabava i izgradnja plastenika i staklenika 
 

Članak 20. 
 
      Županijski poticaj nabave i izgradnje plastenika i staklenika  odobrit će se onom korisniku 
koji je u tekućoj godini nabavio i izgradio najmanje 100 m2 novog plastenika ili staklenika.  
 
      Županijski poticaj dodjeljuje se u iznosu do 50% nabavne cijene plastenika ili staklenika 
ili dijelova plastenika i staklenika, a maksimalan iznos po jednom korisniku je 10.000,00 
kuna.  
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu  SMŽ RR 3. 
 
 
4.  Poticanje nabave i postavljanja sustava za navodnjavanje 
4.1. Nabava i postavljanje sustava za navodnjavanje 

                 
Članak 21. 

 
      Županijski poticaj za nabavu i postavljanje sustava za navodnjavanje u biljnoj proizvodnji 
odobrit će se onom korisniku koji u tekućoj godini nabavi i postavi sustav za navodnjavanje  
ili dijelove istog u cilju proširenja sustava, na površini od najmanje 1.000 m2 za proizvodnju 
na otvorenom i najmanje 250 m2 za proizvodnju u zaštićenom prostoru. 
 
      Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 50% nabavne cijene, a najviše u iznosu do 10.000,00 
kuna. 
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 4. 
 
5. Poticanje kapitalnih ulaganja u preradi poljoprivrednih proizvoda  
5.1. Izgradnja, adaptacija, rekonstrukcija i opremanje objekata za proizvodnju, preradu, 
čuvanje i  skladištenje poljoprivrednih proizvoda 

 
 Članak 22. 

 
      Županijski poticaji za  kapitalna ulaganja u preradi poljoprivrednih proizvoda odobrit će 
se korisniku za izgradnju, adaptaciju, rekonstrukciju i opremanje objekata za proizvodnju, 



 7 

preradu, čuvanje i skladištenje poljoprivrednih proizvoda, čija najmanja vrijednost ulaganja 
iznosi  5.000,00 kuna i to za: 
 
1. izgradnju, adaptaciju, rekonstrukciju i opremanje objekata za proizvodnju,  preradu     
    čuvanje i skladištenje poljoprivrednih proizvoda,  
2. kupnju opreme za proizvodnju,  preradu, kalibriranje i pakiranje voća, povrća, ljekovitog      
   bilja i ostalih poljoprivrednih proizvoda,  
3. kupnja trajne ambalaže za čuvanje i skladištenje poljoprivrednih proizvoda, 
4. kupnja i opremanje sušara za voće, povrće i ljekovito bilje,   
5. kupnja novih laktofriza, 
6. kupnja opreme za mužnju. 
   
      Udio poticaja iznosi do 30 % od ukupne vrijednosti izvršenog ulaganja, a najviše u iznosu 
do 40.000,00 kuna. 
  
      Zahtjev  za  poticaj podnosi se do 31. listopada  za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 5. 
 
6. Poticanje pčelarske proizvodnje  
6.1. Nabava novih košnica i pčelarske opreme 
                                                       

Članak 23. 
 
      Županijski poticaj za nabavu novih košnica i nove pčelarske opreme odobrit će se onom 
poljoprivrednom gospodarstvu  koje u tekućoj godini nabavi nove košnice i novu pčelarsku 
opremu.       
 
       Poticaj se dodjeljuje u iznosu do 30% od iznosa računa kupljenih novih košnica i nove 
pčelarske opreme (ne potiče se nabava potrošnog materijala i sitnog pčelarskog pribora). 
Minimalan iznos računa za koji korisnik može podnijeti zahtjev je 2.000,00 kn, a maksimalan 
iznos poticaja koji jedan korisnik može ostvariti  je 10.000,00 kn. 
 
    Korisnik županijskog poticaja mora posjedovati najmanje 10 aktivnih pčelinjih zajednica. 
 
    Zahtjev za  poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu  SMŽ  RR 6. 
 
7. Poticaj za ekološku poljoprivrednu proizvodnju 
7.1. Sufinanciranje ekološke proizvodnje u poljoprivredi 
7.2. Sufinanciranje nadzora i certifikata 
 

Članak 24. 
 

      Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će troškove stručnog nadzora i sustava 
ocjenjivanja sukladnosti u visini do 50% iznosa računa za tu namjenu u tekućoj godini, te 
ekološku proizvodnju po jedinici proizvodne površine ili košnici u ekološkoj proizvodnji. 
Poticaj će se odobriti onom korisniku koji ima kopiju računa o plaćenim troškovima stručnog 
nadzora i utvrñivanja sukladnosti-Potvrdnica, Zapisnik i Izviješće nadzorne stanice, te 
potvrdnicu o ekološkoj proizvodnji na navedenoj površini, dokaz da je upisan u Upisnik 
ekoloških proizvoñača, obostranu kopiju osobne iskaznice ili potvrda o prebivalištu, odnosno 
za obrt i tvrtke sjedište, kopiju žiro-računa s pripadajućim IBAN brojem, a u tekućoj godini 
bavi se ekološkom proizvodnjom na najmanje 0,1 ha površine ili posjeduje 1 košnicu. 



 8 

 
      Sufinanciranje iznosi do 500,00 kuna po hektaru za ratarsku proizvodnju, do 1.000,00 
kn/ha za proizvodnju ljekovitog i industrijskog bilja, do 2.500,00 kn/ha za dugogodišnje 
nasade i povrće, te do 50,00 kuna po košnici.  
 
      Maksimalini iznos poticaja  koji jedan korisnik može ostvariti je 30.000,00 kuna. 
 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 7. 
 
8. Poticaji za legalizaciju bespravno izgrañenih objekata za poljoprivrednu namjenu  
8.1. Sufinanciranje izrade tehničke dokumentacije za legalizaciju bespravno izgrañenih 
objekata za poljoprivrednu namjenu  

 
Članak 25. 

 
Sisačko–moslavačka županija sufinancirat će dio troškova za izradu tehničke 

dokumentacije za legalizaciju objekata za poljoprivrednu namjenu u iznosu do 70% troškova 
legalizacije bespravno izgrañenih objekata za poljoprivrednu namjenu i to za: 

 
1.  geodetski snimak izvedenog stanja nezakonito izgrañene zgrade (objekta) , koji je   
     izradio i ovjerio ovlašteni inženjer geodezije ili koje je izradila pravna osoba  
     registrirana za obavljanje stručnih geodetskih poslova i ovjerio ovlašteni  inženjer  
     geodezije; 
2.  iskaz površina i obračunske veličine zgrade (objekta), koje je izradio ovlašteni  
     arhitekt ili ovlašteni inženjer grañevinarstva  (zgrade < 400 m² GBP); 
3.  iskaz podataka za obračun naknade za zadržavanje zgrade (objekta) u prostoru koji  
     je izradio ovlašteni arhitekt  ili ovlašteni  inženjer grañevinarstva (zgrade < 400 m²  
    GBP); 
4.  snimku izvedenog stanja nezakonito izgrañene zgrade (objekta), koju je izradio  
     ovlašteni inženjer grañevinarstva  (zgrade < 1.000 m² GBP) ; 
5.  arhitektonsku snimku izvedenog stanja nezakonito izgrañene zgrade( objekta) koju je  
     izradio ovlašteni arhitekt  (zgrade > 1.000 m² GBP), 
6. izjavu ovlaštenog inženjera grañevinarstva da nezakonito izgrañena zgrada (objekt)  
    ispunjava bitni zahtjev mehaničke otpornosti i stabilnosti (zgrade > 1.000 m² GBP)  
 
      Maksimalan iznos poticaja koji jednan korisnik može ostvariti je 5.000,00 kuna 

 
      Zahtjev za poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 8. 
 
9. Poticanje okrupnjavanja poljoprivrednog zemljišta  
9.1. Sreñivanje i okrupnjavanje poljoprivrednog zemljišta. 
 

Članak 26. 
 
      Županijski poticaj za sreñivanje i okrupnjavanje poljoprivrednog zemljišnog posjeda 
dodijelit će se korisniku koji je u cilju sreñivanja i okrupnjavanja vlastitog poljoprivrednog 
zemljišta u tekućoj godini imao troškove sreñivanja imovinsko-pravnih odnosa radi stjecanja 
prava vlasništva nad nekretninom (privatnim zemljištem). 
 



 9 

      Poticaj iz ovog članka dodjeljuje se korisniku u iznosu do 1.500,00 kuna po hektaru 
imovinsko-pravno sreñenog poljoprivrednog zemljišta, a odnosi se na kupovinu, darivanje ili 
zamjenu susjedne parcele (privatnog poljoprivrednog zemljišta) u cilju okrupnjavanja 
posjeda, te za pokrivanje troškova prijenosa za zamjenu zemljišta u cilju okrupnjavanja 
postojećih poljoprivrednih zemljišta. Maksimalni iznos poticaja koji jedan korisnik može 
ostvariti je  10.000,00 kuna.       
 
Zahtjev  za  poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ RR 9. 
 

C) POSEBNA POTPORA POLJOPRIVREDI 
  
1. Poticaj za nabavu rasplodnog materijala u sustavu krava-tele   
1.1. Sufinanciranje nabave  rasplodnih bikova za prirodni pripust za sustav krava-tele  
 

Članak  27.  
 

       Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim gospodarstvima poticati kupnju 
licenciranih rasplodnih bikova mesnih pasmina do 5 godina starosti za prirodni pripust za 
sustav krava-tele, u iznosu do 30% od iznosa računa, za slijedeće dokumentirane troškove: 
kupnja rasplodnog bika za prirodni pripust za sustav krava-tele, zdravstveni certifikat 
(svjedodžba) i troškove carinjenja (ako je riječ o uvozu), odnosno maksimalno do 5.000,00 
kuna po grlu. 
 
      Korisnik županijskog poticaja ima obvezu uzgoja i držanja nabavljenih bikova najmanje 
tri godine. Maksimalan iznos poticaja koji jedan korinik može ostvariti je 10.000,00 kuna. 
 
       Zahtjev za  poticaj podnosi se do 31. listopada za tekuću godinu na Obrascu SMŽ PP 1.  
 
2. Poticanje vlastitog uzgoja junica 
2.1. Vlastiti uzgoj junica za proizvodnju mlijeka 
 

Članak 28. 
 

           Sisačko-moslavačka županija će poljoprivrednim gospodarstvima u stočarskoj   
proizvodnji poticati uzgoj uzgojno valjanih junica iz domaćeg uzgoja, za proizvodnju mlijeka. 
Županijski poticaj će se odobriti poljoprivrednom gospodarstvu ako su uzgojno valjane junice 
mliječnih pasmina iz domaćeg uzgoja za proizvodnju mlijeka uzgojene u vlastitoj proizvodnji. 
 
      Najveći broj životinja koji se potiče je 4 uzgojno valjane junice. Uzgojno valjane junice 
moraju biti upisane u središnji popis kojega vodi Hrvatska poljoprivredna agencija. Za junice 
uzgojene u vlastitoj proizvodnji potrebno je posjedovati potvrdu od Hrvatske poljoprivredne 
agencije, da su iz vlastitog uzgoja, te da su uzgojno valjane.  
 
      Županijski poticaj za uzgoj i držanje uzgojno valjane junice dodjeljuje se u iznosu do 
1.000,00 kuna, uz obvezu uzgoja i držanja najmanje 3 godine. 
 
Zahtjev za  poticaj podnosi se do 31. listopada  za tekuću godinu na Obrascu SMŽ PP 2.   
 
3  Poticaj za očuvanje izvornih i zaštićenih pasmina domaćih životinja 
3.1.  Uzgoj i držanje autohtonih pasmina konja hrvatski  posavac i hrvatski hladnokrvnjak 



 10 

Članak  29. 
 
      Županijski poticaj za uzgoj i držanje autohtonih pasmina konja hrvatski posavac i hrvatski 
hladnokrvnjak odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu za svako uzgojno valjano žensko 
ždrijebe odabrano u tekućoj godini za dalji uzgoj. Vjerodostojnost podataka o uzgojnoj 
valjanosti ženskog ždrebeta za koje se podnosi zahtjev potvrñuje se pisanom potvrdom 
registrirane uzgojne organizacije: Središnji savez uzgajivača konja hrvatski posavac; Središnji 
savez udruga uzgajivača hrvatskog hladnokrvnjaka. 
 
      Potvrda o uzgojnoj valjanosti mora sadržavati ime i prezime uzgajivača, odnosno vlasnika 
kobile u trenutku oždrjebljenja ždrebeta, ime i životni broj ždrebeta. 
 
      Isti korisnik županijskog poticaja može podnositi zahtjeve višekratno sve do zatvaranja 
natječaja, ovisno o datumu oždrjebljenja ždrebeta i periodu provedbe uzgojno-selekcijskih 
mjera od strane registrirane uzgojne organizacije. Zahtjev može podnijeti isključivo 
uzgajivač, odnosno vlasnik kobile majke u trenutku oždrjebljenja ždrebeta za koje se podnosi 
zahtjev. 
 
      Županijski poticaj se dodjeljuje u iznosu do 500,00 kuna po odabranom ženskom ždrebetu 
uz obvezu uzgoja i držanja najmanje 1 godinu. 
 
Maksimalini iznos poticaja  koji jedan korisnik može ostvariti je 10.000,00 kuna.       
 
Zahtjev za  poticaj podnosi se do 31. listopada  za tekuću godinu na Obrascu SMŽ PP 3.   

  
II. POSTUPAK DODJELE POTICAJA 
 

Članak 30. 
 
        Županijski poticaji dodjeljuju se na temelju javnog natječaja. Javni natječaj raspisuje 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije, a provodi ga Povjerenstvo za dodjelu 
poticaja u poljoprivredi u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2014. godinu, koje imenuje 
Županijska skupština Sisačko-moslavačke županije.  
 
      Povjerenstvo iz stavka 1. ovog članka sastoji se od predsjednika i četiri člana. 
 
      Natječaj sadrži:  

- naziv tijela koje objavljuje natječaj, 
- predmet natječaja, 
- kriteriji za ostvarivanje poticaja, 
- opće uvjete, 
- obveze korisnika 
- popis potrebne dokumentacije, 
- naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi za poticaj podnose, 
- vrijeme trajanja natječaja, 
- podatke o informacijama. 

 
 
 
 



 11 

Članak 31. 
 

      Županijski poticaji dodjeljuju se na temelju provedenog postupka i kriterija propisanih 
ovom Odlukom.  
 
      Zahtjev za županijski poticaj dostavlja se na propisanom Obrascu uz pripadajuću 
dokumentaciju. 
 

Članak 32. 
 

      Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke 
županije, nakon provjere dostavljene dokumentacije, izrañuje nacrte lista o dodjeli poticaja 
koje dostavlja Povjerenstvu iz članka 30. ove Odluke. 
 
      Povjerenstvo iz članka 30. ove Odluke izrañuje prijedlog lista o dodjeli poticaja, te ih 
upućuje Županijskoj skupštini Sisačko-moslavačke županije radi donošenja Odluke o 
utvrñivanju lista za isplatu poticaja. 

 
Članak 33. 

 
      Stručne i administrativne poslove vezane za provedbu ove Odluke obavlja Upravni odjel 
za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo Sisačko-moslavačke županije. 
 
      Odobrena novčana sredstva doznačuju se na žiro račun s pripadajućim IBAN brojem 
korisnika županijskog poticaja. 
 
III. OBVEZE KORISNIKA  

Članak 34. 
 
      Korisnik županijskog poticaja odnosno podnositelj zahtjeva (po predaji zahtjeva)  
podložan je nadzoru Sisačko-moslavačke županije (metodom slučajnog uzorka) u cilju 
provjere istinitosti podataka i opravdanosti zahtjeva. 

 
Članak 35. 

 
      Ukoliko je korisnik županijskog poticaja, odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 
dokumentaciju ili prijavljeno stanje u Zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom 
stvarnom stanju dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Županijski proračun, te će 
podnositelj zahtjeva  biti isključen iz svih županijskih poticaja u poljoprivredi u narednih pet 
(5) godina. 
 
      Ako se korisniku županijskog poticaja u tekućoj godini, pogreškom isplati manji iznos 
poticaja od iznosa utvrñenog listom o dodjeli poticaja, korisniku će se razlika isplatiti u idućoj 
proračunskoj godini. 
 
      Ukoliko se korisniku županijskog poticaja u tekućoj godini, pogreškom isplati viši iznos 
poticaja od iznosa utvrñenog listom o dodjeli poticaja, korisnik je dužan u roku od petnaest  
dana od primljene obavijesti o pogrešci, viši iznos isplaćenog poticaja vratiti u Županijski 
proračun. Ako korisnik ne izvrši povrat sredstava bit će isključen iz svih županijskih poticaja 
u poljoprivredi u narednih pet (5) godina. 



 12 

Članak 36. 
 

      Sastavni dio ove Odluke su propisani obrasci SMŽ BP 1.1., SMŽ BP 1.2., SMŽ BP 1.3.,        
SMŽ BP 2., SMŽ BP 3., SMŽ RR 1., SMŽ RR 2., SMŽ RR 3., SMŽ RR 4., SMŽ RR 5., 
SMŽ RR 6., SMŽ RR 7., SMŽ RR 8., SMŽ RR 9., SMŽ PP 1., SMŽ PP 2., SMŽ PP 3.  
 

Članak 37. 
 

      Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u «Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.  

                      
 
 

PREDSJEDNIK 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 
 

      Željko Soldo 
  


